



CIVIL
CENTER
ALMATY

№ 320/10

13.09.2024г.

Алматы азаматтық орталығы үкіметтік емес ұйымдар мен азаматтық белсенділерге даму мәселелері бойынша кәсіби әдістемелік және практикалық көмек алу, әлеуметтік маңызы бар проблемаларды шешу, ҮЕҰ, азаматтық белсенділер мен азаматтық қоғамның басқа да субъектілерін қолдау, олардың әлеуеті мен құзыреттерін арттыруға жәрдемдесу үшін жағдай жасау мақсатында өз қызметін жүзеге асырады.

Ақпараттық Бюллетень Алматы қаласының азаматтық орталығы

Құрметті оқырмандар!

Алматы қаласының азаматтық орталығы ақпараттық бюллетень шығарады, онда сіз Қазақстанның Азаматтық секторының жаңалықтарын, қызмет туралы, көрсетілетін қызметтер, іс-шаралар туралы және Сіздің ұйымыңыздың жобалары туралы материалдарды орналастыра аласыз.

Мазмұны

Сіздерді @alma_harvest_fest фестиваліне шақырамыз	1-2
Халықаралық жазғы медиация	3-4
Азаматтық қоғам өкілдері жүзеге асыратын «Мемлекеттік даму бағдарламаларының мониторингі» жобасы аясында жоба тобының кезекті жұмыс отырысы өтті.	5
Грантқа өтінімдер байқауы!	6
Қазақстандағы волонтерлік қызметтің даму тарихы	7-8
Біздің ақпараттық бюллетеньді кім алғысы келеді?	9
Біз туралы	10

Маңызды ақпарат

ECO NETWORK

Almaty
Алматы - наш общий дом

ALMA FEST

15 сентября | 10:00-21:00

Парк Первого Президента

Сіздерді ECO Network сайтындағы ЭКО аймағында @alma_harvest_fest фестиваліне шақырамыз!

«Alma Fest» – Алматы қаласы күнін мерекелеудің дәстүріне айналған ауқымды мәдени-ойын-сауық іс-шарасы.

Сіздерді ECO Network сайтындағы ЭКО аймағында @alma_harvest_fest фестиваліне шақырамыз!

«Alma Fest» – Алматы қаласы күнін мерекелеудің дәстүріне айналған ауқымды мәдени-ойын-сауық іс-шарасы.

Сізді қызықты іс-шаралар күтеді:

- > велосипедті ұсақтағышты пайдаланып пластикті қайта өңдеу;
- > қайта өңделген пластмассадан алма немесе краб сувенирін, сондай-ақ ұшақ пішініндегі салпыншақ жасауға болады;
- > шыны бөтелкеден стақан немесе шам жасау;
- > нақты экокхимиялық заттарды, биотыңайтқыштарды сатып алу;
- > экология саласы бойынша көптеген жаңа нәрселерді білу.

Біздің аудан сізді 12:00-ден 16:00-ге дейін қуана қарсы алады

Сізде пластикті, қағазды, шыныны, батареяларды және картонды қайта өңдеуге, сондай-ақ қалдықтарды бөлек жинау және қоршаған ортаға зиянсыз өмір сүру принциптері туралы көбірек білуге бірегей мүмкіндігіңіз бар.

Келіңіз, пластик әкеліңіз, шеберлік сабақтарына қатысыңыз және қоршаған ортаны қорғау мамандарымен сөйлесіңіз. Біз бірге әлемді таза ете аламыз!



Мастер-класс по нанесению рисунка на шоппер и по изготовлению свечей.





Халықаралық жазғы медиация мектебі

2024 ж. 25-29 тамызы аралығында Алматы қаласында Халықаралық медиацияның Жазғы мектебі өтті. Бұл іс-шара барысында Қазақстандық «Халықаралық құқық қорғау орталығы» Республикалық қоғамдық бірлестігі (әрі қарай-ХҚҚО) Әзербайжан, Қазақстан, Қырғызстан, Өзбекстан, Түркия, Грузия, АҚШ және Германиядан кәсіби медиаторлар мен сарапшыларды жинап, білім мен тәжірибе алмасуға бірегей алаң берді.

Бес күн ішінде қатысушылар оқу тренингтері мен практикалық семинарлар арқылы құнды білім мен дағдыларға ие болды. Бағдарлама медиация әдістерін, құқықтық реттеудің ерекшеліктерін және трансшекаралық дауларды шешуді оқытуды қамтыды. Бұл тақырыптар қазіргі жаһандану және халықаралық қақтығыстар жағдайында әсіресе өзекті.

Семинарларды жетекші халықаралық медиация сарапшылары жүргізді:

- Жанділда Жақыпов (Қазақстан) ХҚҚО президенті
- Надир Адилов (Әзербайжан) Әзірбайжан Республикасы Медиация кеңесінің төрағасы
- Гүлсина Қожоярова (Қырғызстан) Ұлттық медиация орталығының директоры
- Фозилжон Отахонов (Өзбекстан), заң ғылымдарының докторы, Өзбекстан Республикасы Жоғарғы Сот Кеңесі жанындағы Судьялар жоғары мектебінің профессоры
- Якуп Ерикел (Түркия) Түркі әлемі медиаторлар қауымдастығы директорлар кеңесінің төрағасы.



- Ираклий Кандашвили (Грузия), Грузия медиаторлар қауымдастығының төрағасы,
- Юлия Жигулина – КУЗ (Германия) жанжал жаттықтырушысы, халықаралық жаттықтырушы
- Томас П.Сотело (АҚШ) Фэрфакс округінің және аудандық ішкі қатынастар сотының бас судьясы
- Мариалуиза Галлоцци (АҚШ) NVMS жанжалдарды шешу орталығының басқарма төрағасы
- Дэниел Рэйни (АҚШ) Массачусетс Амхерст университетіндегі Дауларды шешудің баламалы ODR курсының нұсқаушысы, АҚШ

Шараның маңызды сәттерінің бірі Қазақстанның Шарын және Қара каньондары, Көлсай көлі, Шымбұлақ тау шаңғысы курорты және Медеу мұз айдыны сияқты табиғи көрікті жерлеріне экскурсия болды. Бұл саяхаттар қатысушыларға Қазақстан табиғатының сұлулығын тамашалауға мүмкіндік берді және Қазақстанның туристік жерлеріне қызығушылықты арттыруға ықпал етті.

Медиацияның халықаралық жазғы мектебі медиация саласындағы кәсіби өзара іс-қимылды жалғастыру мен кеңейтудің маңыздылығын көрсетті. Мұндай бастамаларды қолдау және дамыту халықаралық қатынастарды нығайтуға және келіссөз жүргізушілердің біліктілігін арттыруға, сондай-ақ жалпы медиация институтын танымал етуге ықпал етеді.

Қазақстандағы медиация институты серпінді дамып келеді, медиаторлар сыбайлас жемқорлық қылмыстарынан басқа даулардың кез келген түрін шешуге көмектеседі; Еңбек, отбасы, мұрагерлік, қылмыстық, әкімшілік және басқа да көптеген түрдегі дауларды медиатор шеше алады. 2023 жылы «Халықаралық құқық қорғау орталығы» РҚБ Медиация орталығының медиаторлары 9 млрд теңгеден астам сомаға 4000-ға жуық медиация жүргізді.

Кеңес алу үшін +7 777 215 74 36, mrc-info.kz сайтына хабарласуға болады.



11 қыркүйекте «Ақпараттық-ресурстық орталық» қоғамдық қорының (Алматы қаласының Азаматтық орталығы) алаңында Еуропалық Одақ қаржыландыратын «Қазақстандағы саяси диалогтың маңызды бөлігі ретінде азаматтық қоғам субъектілері жүзеге асыратын мемлекеттік даму бағдарламаларын бақылау» жобасы шеңберінде жобалық топтың кезекті жұмыс кездесуі өтті.

Кездесу барысында сөз алғандар: Көбеева А.О (жоба жетекшісі), Братенков А. (жоба координаторы), Мусабеков М. (гранттық оператор) жобаны жүзеге асыру барысы туралы ақпарат берді, жақын арада пысықтау қажетті өзекті мәселелерді атап өтті.

Талқылау барысында жобалық топ мүшелері аймақтық серіктестермен шешілуі қажетті жекелеген мәселелерді атап өтті. Олар: гранттық қаржыландыру конкурсын ұйымдастыру және өткізу, екі аймақта потенциалды нығайту бойынша тренингтер өткізу, соның ішінде Еуропалық Одақ өкілдерін шақыру, сондай-ақ жобаның мазмұны мен нәтижелері бойынша ақпараттық жұмысты жүйелеу.



ЖОБАЛАРДЫҢ МЕРЗІМІ ЖӘНЕ СОМАСЫ

Жобаның ұзақтығы: **2024 жылдың қазаны – 2026 жылдың шілдесі.**

Қаржыландыруға қатысты сұрақтарды онлайн ақпараттық сессияда талқылаймыз.

Бір жобаны қаржыландыру сомасы: **12 000 еуро.**

Қаржыландырылатын жобалар саны: **10.**

КІМ ӨТІНІМ БЕРЕ АЛАДЫ?

Өтінім беруге құқылы:

- * Қазақстанда тіркелген азаматтық қоғам ұйымдары (АҚҰ, ҮЕҰ, КЕҰ);
- * Қазақстанның бастамашыл топтары (бастамашыл топтың көзқарасын құптайтын, тіркелген ҮЕҰ-мен серіктестікте өтінім беру ұсынылады. Егер бастамашыл топ өз атынан өтінім бере алатын серіктес ұйымды анықтай алмаса, бастамашыл топтың өкілі жеке кәсіпкер (ЖК) ретінде тіркелу арқылы өз

атынан немесе топ атынан өтінім бере алады;

Ауылдағы/шалғайдағы ұйымдар мен бастамашыл топтарға басымдық беріледі.

ҚАЛАЙ ӨТІНІМ БЕРУГЕ БОЛА- ДЫ?

Барлық мүдделі үміткерлер (3-бөлімде көрсетілген параметрлерге сәйкес) өтінім формасын толтырып, 2024 жылдың 6 қазанына дейін (қоса алғанда) аз-



АДАМ ҚҰҚЫҚТАРЫ/ ЭДВОКАСИ ЖОБАЛАРЫН ӘЗІРЛЕУГЕ АРНАЛҒАН ҚАРЖЫЛАНДЫРУ МӨЛШЕРІ 12 000 ЕУРО

СОҒЫС ПЕН БЕЙБІТШІЛІКТІ БАЯНДАУ ИНСТИТУТЫ (IWPR) «ҰЛТТЫҚ ЖӘНЕ ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ДАМУ БАСТАМАЛАРЫ ИНСТИТУТЫ» ҚҚ («ИНМИР» ҚҚ) БІРЛЕСІП ЖҮЗЕГЕ АСЫРАТЫН, ЕУРОПАЛЫҚ ОДАҚ ҚАРЖЫЛАНДЫРАТЫН «АЗАМАТТЫҚ ҚОҒАМ ҚАЗАҚСТАН ҮШІН (CS4K)» ЖОБАСЫ АЯСЫНДАҒЫ ҚАРЖЫЛАНДЫРУ БАЙҚАУЫ



ИСТОРИЯ РАЗВИТИЯ ВОЛОНТЕРСТВА В КАЗАХСТАНЕ

Қазақстандағы волонтерлік қызмет: тарих және болашақ Соңғы жылдары елімізде волонтерлік қызмет жаңа биіктерге көтерілді. Біз волонтерлікті қолдау және дамыту әділетті қоғам құруға қалай көмектесетінін мақтан тұтамыз.

Қазақстанда волонтерлік қызмет қалай өзгергенін және біз бірге қандай қадамдар жасағанымызды біліңіз!

Елдегі волонтерлар әртүрлі іс-шаралармен айналысады: балаларға, қарттарға, мүмкіндігі шектеулі жандарға көмек көрсету, қоршаған ортаны қорғау, іс-шаралар ұйымдастыру және т.б.

Сондай-ақ волонтерлік қызметті дамытудағы маңызды қадам волонтерлік қызметті қолдаудың мемлекеттік бағдарламаларын құру болды.

Мемлекет әртүрлі жеңілдіктер мен ынталандырулар беру арқылы азаматтарды волонтерлік жобаларға қатысуға белсенді түрде ынталандырады.

Төменде Қазақстан үкіметінің қолдауымен еріктілер қауымдастығы үшін маңызды оқиғалардың даталарын көре аласыз: 2001 жылы 16 қаңтарда № 142 «Коммерциялық емес ұйымдар туралы» Заң қабылданды. Елімізде волонтерлік қызметті дамытуға жәрдемдесудің алғашқы алғы шарттары «Коммерциялық емес ұйымдар туралы» Заңның қабылдануымен пайда болды. волонтерлік қызметке сілтеме жасады. 2009 ж. – «Қазақстан Республикасындағы жастар саясаты туралы» Заңға өзгерістер енгізілді.

Волонтер ұғымы алғаш рет Қазақстан Республикасындағы Жастар саясаты туралы заңда кездеседі.

2016 жылғы 30 желтоқсанда «Волонтерлік қызмет туралы» Заң қабылданды

№ 42-VI ЗР. 2022 жылы енгізілген түзетулер.

2019 жылдың 29 сәуірі QazVolunteer.kz бірыңғай платформасының іске қосылуы.

2019 жылдың 26 тамызы Еріктілер жылын жариялау.

2020 жылдың 13 қазанында «Жыл волонтеры» мемлекеттік сыйлығы тағайындалды
2021 жылғы 22 сәуір Дамудың жол картасын бекіту

2021-2023 жж.

2023 жыл – 2024-2026 жылдарға арналған волонтерлік қызметті дамытудың Жол картасын әзірлеу және ұсыныстар жинағы. Жол картасы әзірленді.

Осылайша, Қазақстан Республикасында волонтерлік қызметті дамыту әлеуметтік саясаттың маңызды бағыты болып табылады және азаматтық қоғамның нығаюына ықпал етеді.

Еріктілермен бірлесе әділетті және адамгершілікті қоғам құру үшін волонтерлар қозғалысына қолдау көрсетуді және оның дамуына жағдай жасауды жалғастыру қажет.

Қайырлы күн, құрметті әріптестер. Civil Center Almaty (Алматы қаласының азаматтық орталығы / Алматы Азаматтық орталығы).

Біз сіздермен жақсы жаңалықтармен бөліскіміз келеді. Біз әлеуметтік желілердегі файл пішімін жаңарттық.

Instagram|Facebook| Telegram:

@CivilCenterAlmaty;

civilcenteralmaty

@CivilCenterAlmaty

Пошта арқылы жіберу де өзекті , сіз ҮЕҰ саласындағы алғашқы гранттар мен конкурстар, оқиғалар туралы біле аласыз.

Біздің ақпараттық бюллетеньді кім алғысы келеді?

Біздің менеджерге поштаңызды жіберіңіз, ол сізді біздің ақпараттық бюллетень базасына қосыңыз.

Сіз өзіңіздің поштаңызды және тұрғылықты жеріңізді көрсетуіңіз керек.

Алматы қ. "ақпараттық-ресурстық орталық" ҚҚ 2005 жылы ҮЕҰ қалыптастыру және қалыптастыру үшін қолайлы орта құруға жәрдемдесу, әлеуметтік әріптестікті табысты дамыту перспективасымен әлеуметтік қызметтерді кәсіби ұйымдастыруға көмектесу мақсатында құрылды.

Алматы қ. ақпараттық-ресурстық орталығы ҚҚ қызметін барлық бейінді бағыттары бойынша коммерциялық емес ұйымдар арасында ақпараттық алаң құру үшін жұмыс істейді.

- ◆ Алматы қ. "ақпараттық-ресурстық орталық" ҚҚ қызмет көрсетеді:
- ◆ ҮЕҰ қызметі, жұмыс тәжірибесі, талдамалық зерттеулер және өткізілетін іс-шаралар туралы ақпаратты қазақ және орыс тілдерінде үнемі тарату бойынша;
- ◆ ҮЕҰ іс-шарасына ақпараттық қолдауды қамтамасыз етеді;
- ◆ Алматы азаматтық орталығының сайтында ақпаратты (жаналықтар, конкурстар, хабарландырулар, гранттық қолдау) орналастыруды қамтамасыз етеді www.civilcenteralmaty.kz
- ◆ Жаңартылатын дерекқорға және электрондық кітапханаға қол жеткізу;
- ◆ Жобаларды жазу, менеджмент, әлеуметтік маркетинг, ақпараттық технологияларды енгізу, сайттарды басқару және қолдау бойынша оқыту семинарларын өткізеді.

Алматы қ., Сәтпаев к-сі, 30/8, 139 кеңсе

Call-center: +7 (727) 398 95 25

Эл. пошта: info@civilcenteralmaty.kz

info-rc@inbox.ru

Сайт: www.civilcenteralmaty.kz



Civilcenteralmaty



"Ақпараттық-ресурстық орталық" қоғамдық қоры Алматы қаласы Қоғамдық даму басқармасының қаржылық қолдауымен Алматы азаматтық орталығының жұмысын қамтамасыз етеді